Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

08 апреля 2025г. № 29/2              Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-586-п от 07.04.2025 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 05.04.2017 № АГ-510-п «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по вопросам признания помещений
жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции»

• Извещение о проведении заседания согласительной
комиссии по вопросу согласования местоположения границ
земельных участков при выполнении комплексных кадастровых
работ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025               № АГ-586-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 05.04.2017 № АГ-510-п «Об утверждении
Положения о межведомственной комиссии по вопросам
признания помещений жилыми помещениями, пригодными
(непригодными) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
«Об утверждении положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом», Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска
от 05.04.2017 № АГ-510-п «Об утверждении Положения о
межведомственной комиссии по вопросам признания помещений
жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями от
05.03.2018 № АГ-273-п, от 08.06.2018 № АГ-880-п, от 21.05.2019 №
АГ-774-п, от 06.05.2020 № АГ-673-п, от 21.07.2020 № АГ-1166-п, от
21.01.2021 № АГ-64-п, от 15.03.2021 № АГ-383-п, от 17.11.2021 №
АГ-2018-п, от 20.06.2022 № АГ-1213-п, от 13.12.2022 № АГ-2629-п,
от 15.04.2024 № АГ-658-п, от 28.12.2024 № АГ-2308-п) внести
следующие изменения:

Приложение 1 «Состав межведомственной комиссии по
вопросам признания помещений жилыми помещениями,
пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции» изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и

разместить на официальном сайте муниципального образования
город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

опубликования.

Д.Н. Меркулов,
Глава города.

 Приложение 1 к постановлению
Администрации города Минусинска

 от 07.04.2025 № АГ-586-п

 Приложение 1 к постановлению
Администрации города Минусинска

 от 05.04.2017г. № АГ-510-п

Состав межведомственной комиссии по вопросам
признания помещений жилыми помещениями, пригодными
(непригодными) для проживания граждан, а также
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции
Никифоров
Виталий Владимирович

руководитель управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации города Минусинска,
председатель комиссии;

Липунцов
Владимир Андреевич

начальник отдела градостроительства и
землепользования управления архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации города Минусинска,
заместитель председателя комиссии;

Бидюк
Ольга Владимировна

Члены комиссии:

Шимохина
Олеся Анатольевна

Струбнева
Ольга Валерьевна

Кузнецова
Олеся Михайловна

ведущий специалист отдела
градостроительства и землепользования
управления архитектуры, градостроительства
и землепользования администрации города
Минусинска, секретарь комиссии;

ведущий специалист - юрист отдела правовой
работы управления правовой и организационно
- контрольной работы администрации города
Минусинска

ведущий специалист отдела имущественных
отношений управления экономики и
имущественных отношений администрации
города Минусинска

начальник отдела по реализации мер
социальной поддержки граждан МКУ ЦБ

2
Лазарева
Лариса Алексеевна

начальник Территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по
Красноярскому краю в г. Минусинске (по
согласованию);

ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастровых кварталов:

субъект Российской Федерации Красноярский край ,

муниципальное образование городской округ город Минусинск ,

населенный пункт город Минусинск ,

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

24:53:0110088, 24:53:0110124, 24:53:0110348, 24:53:0110402, 24:53:0110422
Кадастровый квартал 24:53:0110088, ограниченный ул. Мартьянова, ул. Пушкина, ул. Кравченко, ул. Мира; кадастровый
квартал 24:53:0110124, ограниченный ул. Штабная, ул. Пушкина ул. Ачинская, переулок Пионерский; кадастровый квартал
24:53:0110348, ограниченный ул. Красных Партизан, ул. Сотниченко, кадастровый квартал 24:53:0110402, ограниченный
ул. Дружбы, ул. Красных Партизан, ул. Сотниченко, ул. Вокзальная; кадастровый квартал 24:53:0110422, ограниченный ул.
Центральная, ул. Российская, ул. Сосновая, ул. Кольцевая
(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой выполняются комплексные кадастровые
работы)

в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  от 30.01.2025 № 321-20-2025-002
выполняются комплексные кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться
по адресу:

г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж каб. 4, с 8:30 до 12:30, с 13:30 до 17:00, кроме выходных  дней

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Администрация города Минусинск minusinsk.info ;

(Наименование органа, уполномоченного на утверждение  карты-плана территории) (Адрес сайта)

Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края proks.
krskstate.ru

;

(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, на
территории которого проводятся комплексные кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю

rosreestr.gov.
ru

.

(Наименование органа кадастрового учета, заказчика комплексных кадастровых работ) (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых
проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых кварталов:

24:53:0110088, 24:53:0110124, 24:53:0110348, 24:53:0110402, 24:53:0110422

состоится по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 63

« 29 » 04 2025 г. в 14 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана
территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с « 08 » 04 2025 г. по « 29 » 04 2025 г. и

с « 29 » 04 2025 г. по « 24 » 06 2025 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О
государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе
фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты
документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка,
кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом
карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица,
направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права
на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого
земельного участка (при наличии).
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.

Филяев
Владимир Иванович

директор МКУ «Управление городского
хозяйства»

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

479

480

481

482

483

Напоминаем минусин-
цам: запрещено выжигать
сухую траву, разводить
костры и сжигать ветки,
порубочные остатки и го-
рючие материалы, а так-
же оставлять сухостой в
полосах отвода дорог и
охранных зон железных
путей.
За нарушение правил

пожарной безопасно-
сти, в том числе в лесах,
предусмотрена как адми-
нистративная, так и уго-
ловная ответственность.
Все зависит от причинен-

Пожароопасный период!

ного ущерба.
Для граждан размер

штрафа составляет до 60
тысяч рублей, для долж-
ностных лиц - до 110 ты-
сяч, для юридических лиц
- до 2 миллионов. Кроме
того, нарушителю при-
дется возместить причи-
ненный ущерб и затраты
на тушение.

Будьте осторожны!
При обнаружении пожа-
ра немедленно звоните
101, 112.

484
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.